
日本希土類学会 討論会・講演会の参加登録費について 

 

これまで本会は、会員の皆様へのサービスとして本会主催事業への参加登録費を無料とさせて頂き、

年会費収入のみで運営を続けてまいりましたが、昨今の物価上昇等により、従前どおりのサービスを提

供することが困難な状況になってまいりました。安定した学会運営を継続するためには、参加登録費ま

たは年会費の改訂が必要となり、理事会で検討を重ねました結果、第 34 回希土類討論会以降の本会主

催事業に対する参加登録費を改訂することとなりました。また、平成 29 年度総会にて別表の改訂案に

ついて審議頂き、了承されました。 

会員の皆様におかれましてはご負担をお願いすることになり誠に恐縮ではございますが、ご理解賜り

ますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

今後も継続して、会員の皆様へのさらなるサービス向上に努めてまいりますので、引き続き本会事業

に対してご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

日本希土類学会 

会長 今中信人 

事務局長 田村真治 

 

 

  



（別表） 

 

 

表１ 討論会参加費（事前） 新旧対応表 

会員区分 新（第 34 回希土類討論会以降） 旧（第 33 回希土類討論会まで） 

学会個人会員 4,000 円 0 円

業界個人会員 4,000 円 0 円

学生会員 1,000 円 0 円

維持会員 0 円 0 円

協賛学会会員 7,000 円 4,000 円

その他（一般） 10,000 円 6,000 円

その他（学生） 3,000 円 2,000 円

 

表２ 講演会参加費（事前） 新旧対応表 

会員区分 新（第 36 回講演会以降） 従来（第 35 回講演会まで） 

学会個人会員 1,000 円 0 円

業界個人会員 1,000 円 0 円

学生会員 0 円 0 円

維持会員 0 円 0 円

協賛学会会員 7,000 円 4,000 円

その他（一般） 10,000 円 6,000 円

その他（学生） 3,000 円 2,000 円

 

※懇親会参加費については変更無し。 

※事前登録締切日以降（当日払い含）は、1,000 円増。 

 


